EN LO PRINCIPAL: Téngase presente; OTROSI: Acompana documentos.

SRA. MARIE CLAUDE PLUMER BODIN
SUPERINTENDENTA

SUPERINTENDENCIA DEL MEDIO AMBIENTE

HERNAN BESOMI TOMAS, en representacién, como ya consta en el procedimiento de
autos, de EBCO S.A. (“EBCO”, “Empresa” o “Titular”), ambos domiciliados para estos efectos
en Avenida Santa Marfa N°2450, Comuna de Providencia, Regién Metropolitana, en

procedimiento sancionatorio Rol D-153-2023, a Ud. respetuosamente digo:

Que, a través de esta presentacion, venimos en acompanar Estudio de Ruido — Proyecto”
Alteracion Ricardo Matte Pérez N° 431”, claborado por Ruido Ambiental, Entidad Técnica

de Fiscalizacién Ambiental.

El informe presenta un analisis de las medidas de control de ruido a partir de la elaboraciéon de
un modelo de propagacién sonora tedrico, en el cual se establece la estimacion de frentes de
trabajo con la totalidad de las fuentes asociadas a las actividades constructivas, en un receptor
ubicado en las cercanias. Esto se realiza considerando la informacion proporcionada por el titular
acerca de las medidas de mitigacién de ruido implementadas durante la fase de construccién del
Proyecto, que son a su vez las mismas informadas en el marco del Programa de Cumplimiento

presentado y rechazado por la Superintendencia del Medio Ambiente (“SMA”)

El objetivo general de este informe es evaluar detalladamente distintos escenarios del Proyecto,
demostrando, con antecedentes técnicos, la efectividad de las medidas de control de ruido
implementadas, al comparar los niveles de presioén sonora proyectados con los limites maximos

permisibles de acuerdo con la normativa vigente.

Al respecto, es relevante tener a la vista que para la configuracion del Escenario 1 se consideraron
las fuentes de ruido que permiten reconstruir los niveles de emision efectivamente constatados
en la actividad de inspeccién ambiental de la SMA, esto es, 70 dB(A) y en el mismo receptor

sensible.



Los resultados de las modelaciones sonoras muestran niveles actsticos de hasta 56 dB(A)
(Escenario 2) y 55 dB(A) (Escenario 3), tomando en cuenta la implementacion de las medidas
de control de ruido implementadas durante la construcciéon del Proyecto. En este sentido, las
medidas implementadas y cuya ejecucion se ha acreditado, fueron eficaces para retornar
al cumplimiento de los limites maximos permisibles para la zona donde se ubica el

receptor, segun lo establecido por el D.S. N°38/11 del MMA.

POR TANTO,

A Ud. respetuosamente pido, tener en consideracion el informe acompafado, especialmente
en lo que respecta a la reconsideracion de la eficacia de las medidas correctivas implementadas y
su relacion con el resto de las circunstancias del articulo 40 que se estime procedente, todo ello

a su vez con el objeto de aplicar la menor multa que en derecho corresponda.
OTROSI: Solicito a Ud. tener por acompafiado a esta presentacién el siguiente documento:

1) Anexo N°1: Estudio de Ruido — Proyecto” Alteracion Ricardo Matte Pérez N°
431”

POR TANTO, solicitamos tenetlo por acompafado.

-

3

Hernan Besomi Tomas
EBCO S.A.
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1. INTRODUCCION

El siguiente informe presenta un andlisis de las medidas de control de ruido a partir de la elaboracion de un
modelo de propagacion sonora teorico, en el cual se establece la estimacion de frentes de trabajo con la
totalidad de las fuentes asociadas a las actividades constructiva, en el receptor ubicado en las cercanias.
Lo anterior, considerando la informacién entregada por el titular EBCO tendiente a mitigar las emisiones de
ruido durante las faenas de construcciéndel Proyecto “Alteracion Ricardo Matte Pérez N° 431", el cual se

ubica en la comuna de Providencia, Regién Metropolitana.

El Proyecto corresponde a la realizacion de faenas de construccion en Ricardo Matte Pérez N°431, comuna
de Providencia. En este contexto, el Proyecto recibio la denuncia 258-XI11-2021, con la cual, fiscalizadores
de la I. Municipalidad de Providencia, en el marco del “Convenio de colaboracion de fiscalizacidon ambiental
entre la Superintendencia del Medio Ambiente y de Municipalidad de Providencia”, aprobado por R.E. SMA
N°1056/2017, realizaron exitosamente una (1) medicién de nivel de presién sonora en periodo diurno, de
acuerdo con el procedimiento indicado en la Norma de Emision (D.S. N°38/11 del MMA), el dia 26 de enero
de 2021 a las 09:00 horas, dando como resultado un nivel de presién sonora corregido (NPC) de 70 dB(A),

lo cual esta sobre el limite maximo permisible definido por el D.S. N°38/11 del MMA en 10 dB.

Debido a esto se plantean escenarios del Proyecto para evaluar la efectividad de las medidas de control de
ruido implementadas por la constructora, corroborando el cumplimiento de los limites establecidos por la

normativa vigente en el receptor evaluado.

2. OBJETIVOS

2.1 Objetivo General

El objetivo general de este informe es evaluar distintos escenarios del Proyecto de manera detallada,
demostrando con antecedentes técnicos la efectividad de las medidas de control de ruido implementadas
en el Proyecto comparando los niveles de presidn sonora proyectados con los limites maximos permisibles

de acuerdo con la normativa vigente.

2.2 Objetivos Especificos
Los objetivos especificos son los siguientes:

e Estimar los niveles de ruido generados durante los escenarios planteados del Proyecto.
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e Evaluar los niveles estimados con respecto a los limites maximos permisibles establecidos por la

normativa vigente.

+56 2 9188 5140 Santiago, Chile
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3. METODOLOGIA

3.1 Normativa Aplicada

Para la evaluacién de la emision de ruido asociado a la ejecucion del Proyecto en receptores humanos, se
aplica la “Norma de Emision de Ruido Generados por Fuentes que Indica” contenida en el Decreto

Supremo N°38 del afio 2011 del Ministerio del Medio Ambiente (en adelante “D.S. N°38/11 MMA”).

De acuerdo con su Articulo 1°, el objetivo de esta norma es proteger la salud de la comunidad para lo cual
establece limites maximos permisibles de ruido aplicables a la emision exclusiva de toda actividad
productiva, comercial, de esparcimiento y de servicios, faenas constructivas y elementos de infraestructura
que generen emisiones de ruido con excepcion de las actividades expresamente sefialadas en el Articulo
5°.

Los limites de emision de ruido de acuerdo con el D.S. N°38/11 del MMA, expresados en términos del

descriptor “Nivel de Presién Sonora Corregido” (NPC), son los que se presentan en la siguiente tabla.

TABLA 1. LiMITES PERMISIBLES D.S. N°38/11 DEL MMA.

Niveles Maximos Permisibles se Presion Sonora Corregidos (NPC)
en dB(A) Lento

Horario diurno (de 7 a 21 horas) Horario Nocturno (de 21 a 7 horas)
| 55 45
Il 60 45
1] 65 50
v 70 70
Menor valor entre: Menor valor entre:
Rural Ruido de Fondo diurno + 10 dB y limite diurno | Ruido de Fondo nocturno + 10 dB y limite nocturno
para Zona lll para Zona lll

Fuente: Elaboracion propia en base a D.S. N°38/11 del MMA.

La evaluacion de los niveles de ruido se efectua con respecto a la zona donde se situe el receptor de

acuerdo con las siguientes definiciones:

e Zona I: Aquella zona definida en el Instrumento de Planificacion Territorial respectivo y ubicada
dentro del limite urbano, que permite exclusivamente uso de suelo Residencial o bien este uso de
suelo y alguno de los siguientes usos de suelo: Espacio Publico y/o Area Verde.

e Zona lI: Aquella zona definida en el Instrumento de Planificacion Territorial respectivo y ubicada
dentro del limite urbano, que permite ademas de los usos de suelo de la Zona |, Equipamiento de

cualquier escala.
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e Zona lll: Aquella zona definida en el Instrumento de Planificacién Territorial respectivo y ubicada

dentro del limite urbano, que permite ademas de los usos de suelo de la Zona Il, Actividades
Productivas y/o de Infraestructura.

e Zona IV: Aquella zona definida en el Instrumento de Planificacion Territorial respectivo y ubicada
dentro del limite urbano, que permite soélo usos de suelo de Actividades Productivas y/o
Infraestructura.

e Zona Rural: Aquella ubicada al exterior del limite urbano establecido en el Instrumento de

Planificacion Territorial respectivo.

Cabe destacar que la homologacion de los usos de suelo se realiza de acuerdo con la Resolucion 491
Exenta del MMA que dicta instruccion de caracter general sobre criterios para homologacién de zonas del
D.S. N°38/11 del Ministerio del Medio Ambiente.

www. ruidoambiental.cl +56 2 9188 5140 Santiago, Chile
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3.2 Receptores

3.2.1 Identificacion de Receptores

A continuacion, se detalla la ubicacién del Proyecto y el receptor identificado por la entidad fiscalizadora.
Posteriormente se presenta un detalle indicando sus coordenadas UTM (Datum: WGS84 Huso: 19s),

fotografias, distancia aproximada al deslinde del area del Proyecto y una breve descripcion.

FIGURA 1. UBICACION DEL RECEPTOR.

N
Lyt A [TEE Ambiental
Area del Proyecto ) Receptor Escala 1:500 o .

Coordenadas UTM WGS84 19s

Fuente: Elaboracion propia.
TABLA 2. DESCRIPCION RECEPTORES.

e Coordenadas [m] Distancia al Altura
Receptor Descripcion Proyecto

Receptor
Este ‘ Norte ‘ [m] [m]

Receptor Edificio residencial de 7 pisos. 348803 6298822 18 9

Nota: Las coordenadas corresponden a los puntos de evaluacion
Fuente: Elaboracion propia.

Cabe destacar que la evaluacion se realizard a la misma altura en la que se realizé la medicion de
fiscalizacion, es decir, en el cuarto piso.
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3.2.2 Zonificacion segun IPT y Homologacion con D.S 38/11 MMA

Para evaluar los niveles de ruido asociados al Proyecto, se deben considerar los limites maximos
permisibles de acuerdo con lo establecido en el D.S. N°38/11 del Ministerio del Medio Ambiente. Para esto,
se analiza la ubicacion de cada punto receptor segun el Instrumento de Planificacion Territorial (IPT)
correspondiente y su respectiva homologacion al D.S. N°38/11 del MMA. En la siguiente tabla se presenta
la ubicacion de cada punto receptor con respecto al Plan Regulador Comunal (PRC) de Providencia, los

usos de suelo permitidos y su homologacion con respecto al D.S. N°38/11 del MMA.

TABLA 3. ZONIFICACION DE RECEPTORES Y HOMOLOGACION SEGUN D.S. N° 38/11 DEL MMA.

Usos de Suelo | Zona D.S. N°38/11 Limites Maximos permitidos [dB(A)] |
Permitidos Periodo Diurno Periodo Nocturno

Receptor \ UpR y Er/EA7 \ R+Eq+AV+EP \ Zona |l 60 45

R: Residencial; Eq: Equipamiento; AV: Areas Verdes; EP: Espacio Publico.
Fuente: Elaboracion propia.

Receptor | Zona segun PRC

" La homologacion se realizé seguin la Resolucién 491 Exenta que dicta instruccion de caracter general sobre criterios
para homologacion de zonas del DS N°38/11 del Ministerio de Medio Ambiente.

www. ruidoambiental.cl +56 2 9188 5140 Santiago, Chile
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3.3 Escenarios de Modelacion

El Proyecto corresponde a la realizacion de faenas de construccion en Ricardo Matte Pérez N°431, comuna
de Providencia. En este contexto, el Proyecto recibié la denuncia 258-XI1I-2021, con la cual, fiscalizadores
de la I. Municipalidad de Providencia, en el marco del “Convenio de colaboracion de fiscalizacion ambiental
entre la Superintendencia del Medio Ambiente y de Municipalidad de Providencia”, aprobado por R.E. SMA
N°1056/2017, realizaron exitosamente una (1) medicién de nivel de presién sonora en periodo diurno, de
acuerdo con el procedimiento indicado en la Norma de Emision (D.S. N°38/11 del MMA), el dia 26 de enero
de 2021 a las 09:00 horas, dando como resultado un nivel de presién sonora corregido (NPC) de 70 dB(A),

lo cual esta sobre el limite maximo permisible definido por el D.S. N°38/11 del MMA en 10 dB.

Durante la fiscalizacion, la obra contaba con una barrera acustica perimetral de 3.66 metros de altura que

se encontraba en el deslinde oriente y sur de la obra de construccion.

Posterior a la fiscalizacidon, se implementaron nuevas medidas de control, especificamente barreras

acusticas modulares de 2,44 metros de altura.

A continuacidn, se establecen los escenarios a modelar para realizar la evaluacion de las medidas de control

de ruido implementadas:

e Escenario 1: Se considera un frente de trabajo con todas las fuentes se encontraban operando
durante la fiscalizacion, el cual se ubica en las coordenadas 19 S // N 6.298.815 m / E 348.768 m.
Este escenario cuenta con la medida de control instalada al momento de la fiscalizacion.

e Escenario 2: Se considera el mismo frente de trabajo del Escenario 1, pero en el presente
escenario se consideran todas las medidas de control (barrera acustica perimetral y barreras
acusticas modulares).

e Escenario 3: Se divide el frente de trabajo utilizado en los escenarios anteriores para generar una
situacion mas cercana a la realidad, considerando ademas todas las medidas de control, similar al
escenario 2.

En las siguientes figuras se presentan la ubicacion de las fuentes de ruido y las medidas de control en cada

uno de los escenarios.

+56 2 9188 5140
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FIGURA 2. ESCENARIO 1.

Leyenda

() Receptor === Medidas de Control A m A m bie nfd I

Escala 1:500 Al

® Fuentes de Ruido Coordenadas UTM WGS84 195

Fuente: Elaboracion propia.
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FIGURA 3. ESCENARIO 2.

N
Leyenda ” -
) Receptor = Medidas de Control Escenario 2 ) \ R Ul d (o) Am blen1'0|
; Escala 1:500 i "
@' Fuentesige Ruldo Coordenadas Em WGS84 195 =

Fuente: Elaboracion propia.

FIGURA 4. ESCENARIO 3.

N
Leyenda . .
) Receptor === Medidas de Control Escenario 3 ) \ R Y]} d (o) Am bleniOI
i Escala 1:500
®' Fuentes de Ruido Coordenadas STM WGS84 195 e

Fuente: Elaboracion propia.
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3.4 Medidas de Control Implementadas

Como se expresd anteriormente, las medidas de control implementadas son barreras acusticas

perimetrales y modulares. A continuacion, se presenta un detalle de la medida de control.

e Una barrera acustica perimetral de 3.66 metros de alto por 42,40 metros de ancho, ubicada en el
deslinde oriente y sur de las faenas de construccion. La materialidad era de OSB de 15 mm de
espesor, lana mineral AislanGlass y malla raschel. La barrera contaba con una densidad superior a
los 10 kg/m?2.

FIGURA 5. UBICACION DE BARRERA ACUSTICA PERIMETRAL.
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Fuente: Planos del Proyecto.

¢ Dos unidades de barreras acusticas modulares de 2,44 metros de alto por 3,66 metros de ancho
por cada cara (dos caras). La materialidad era de madera de pino, placas OSB de 9 mm, lana
mineral AislanGlass y malla raschel. Las barreras contaban con una densidad superior a los 10
kg/mZ.

En el Apéndice 2 se muestran las facturas de los materiales utilizados para la instalacion de las medidas de

control.
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3.5 Fuentes de Ruido

3.5.1 Escenarios 1y 2

Como se expres6 anteriormente, para efectos de modelacion se considera un (1) Frente de Trabajo (FT)
que corresponde todas las fuentes presentes durante la fase de construccidon que se encontraba en
actividad durante la fiscalizacion. Las fuentes de ruido se situan considerando un frente en altura a la

misma altura que el receptor.

En la siguiente tabla se detallan los equipos que se utilizaron durante esta fase, y se indican los Niveles de
Presion Sonora (NPS) de emision de cada fuente, a 10 metros, y sus niveles en banda de octava. Cabe

destacar que se considera una unidad por tipo de fuente para el calculo del nivel global del frente de trabajo.

TABLA 4. NIVELES DE PRESION SONORA DE EQUIPOS UTILIZADOS EN LOS ESCENARIOS 1Y 2.

Referenma NPS [dB], Frecuencia [Hz] NPSeq
Maquinaria @10m.
Tabla | item [dB(A)]

Flcha Tecnlca Martlllo hidraulico 73 68 69 65 64 62 60 56 70
C4 ‘ 93 Esmeril Angular 57 51 52 60 70 77 73 73 80
Ficha Técnica* Hidrolavadora 65 65 52 48 45 44 38 30 53
Ficha Técnica* Kit de pulido 42 49 50 62 58 61 66 68 71
Ficha Técnica* Pistola de fijacion 62 75 69 67 67 67 63 56 73
Ficha Técnica* Mezclador 61 74 68 66 66 66 62 55 72
Ficha Técnica* Rotomartillo 72 67 68 64 63 61 59 55 69
C4 23 Trompo eléctrico 61 65 58 58 57 53 51 49 61
C4 76 Unidad motriz 5,5 HP 80 74 57 54 53 48 45 37 61
C4 34 Unidad motriz 230 V 62 70 70 64 62 61 59 56 69
C5 5 Compresor 84 73 64 59 57 55 58 47 65
FT Equipos 86 81 76 73 74 78 75 75 83

Fuente: BS 5228-1:2009: Code of practice for noise and vibration control on construction and open sites — Part 1:

Noise.

(*) En el Apéndice 1 se presentan las Fichas Técnicas y de Medicion de las Fuentes.

3.5.2 Escenario 3

Para el Escenario 3 se divide el FT de todas las fuentes de ruido en dos (2) frentes que sean lo mas similares
posibles en cuanto a nivel de presidn sonora. En las siguientes tablas se detalla la maquinaria que se utilizara
durante esta fase, y se indican los Niveles de Presion Sonora (NPS) de emision de cada fuente, a 10 metros,

y sus niveles en banda de octava.
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TABLA 5. NIVELES DE PRESION SONORA DE FRENTE DE TRABAJO 1 PARA ESCENARIO 3.

Referencia NPS [dB], Frecuencia [Hz] ’ NPSeq

Maquinaria @10m.

500 1k 2k 4k 8k | [dB(A)]
Ficha Técnica Martillo hidraulico 73 68 69 65 64 62 60 56 70
Ficha Técnica Kit de pulido 42 49 50 62 58 61 66 68 71
Ficha Técnica Hidrolavadora 65 65 52 48 45 44 38 30 53
Ficha Técnica Pistola de fijacion 62 75 69 67 67 67 63 56 73
Ficha Técnica Mezclador 61 74 68 66 66 66 62 55 72
Ficha Técnica Rotomartillo 72 67 68 64 63 61 59 55 69
FT1 76 79 75 72 72 71 70 69 78

Fuente: BS 5228-1:2009: Code of practice for noise and vibration control on construction and open sites — Part 1:

TABLA 6. NIVELES DE PRESION SONORA DE FRENTE DE TRABAJO 2 PARA ESCENARIO 3.

Noise.

Referencia NPS [dB], Frecuencia [Hz] NPSeq

i Maquinaria @10m.

Tabla | Iltem [dB(A)]
C4 23 Trompo eléctrico 61 65 58 58 57 53 51 49 61
Cc4 34 Unidad motriz 230 V 62 70 70 64 62 61 59 56 69
C4 76 Unidad motriz 5,5 HP 80 74 57 54 53 48 45 37 61
C5 5 Compresor 84 73 64 59 57 55 58 47 65
C4 93 Esmeril angular 57 51 52 60 70 77 73 73 80
FT 2 85 78 71 67 71 77 73 73 81

Fuente: BS 5228-1:2009: Code of practice for noise and vibration control on construction and open sites — Part 1:

Noise.
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4. PRESENTACION DE RESULTADOS

4.1 Software de Modelacion

El modelo de estimacidn se realiza a mediante el software de prediccion sonora Predictor - LIMA Version
2023 desarrollado por la empresa Briiel & Kjaer y Softnoise que, para efectos del presente proyecto, utiliza
en su algoritmo de prediccién, la Norma ISO 9613 "Acoustics - Attenuation of sound during propagation
outdoors - Part 1: Calculation of the absorption of sound by the atmosphere; Part 2: General method of
calculation". Los calculos y resultados de este software se encuentran certificados mediante la norma ISO
17534-1:2015 “Acoustics -- Software for the calculation of sound outdoors -- Part 1: Quality requirements

and quality assurance”.
Los datos de entrada de los modelos de prediccidn se presentan a continuacion.

TABLA 7. DATOS DE ENTRADA PARA MODELO DE PREDICCION ISO 9613-2.

Absorcion del Terreno 0,1 (suelo duro)
Temperatura 22°C
Humedad relativa del aire 51%
Direccion del viento +45° en direccion al receptor (segun indica ISO 9613-2)
Velocidad del viento 1 a5 m/s (segun indica ISO 9613-2)
Orden de reflexiones 1
Absorcion de edificaciones 0,2

Fuente: Elaboracion propia

4.2 Escenario 1

A continuacion, se presentan los resultados de la modelacién asociada al Escenario 1.

+56 2 9188 5140
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FIGURA 6. MAPA DE RUIDO Y NPS ESTIMADOS EN RECEPTOR — ESCENARIO 1
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Fuente: Elaboracion propia

En la siguiente tabla se muestran los resultados obtenidos para el receptor, para el Escenario 1.

TABLA 8. NPS ESTIMADOS EN RECEPTOR — ESCENARIO 1.

Punto Limite Maximo Permisible Diurno
Receptor [dB(A)]

Receptor 70 60
Fuente: Elaboracion propia.

NPS Proyectado [dB(A)]

Como se puede apreciar, en el Escenario 1 se obtienen niveles de ruido que alcanzan valores de 70 dB(A),
igualando lo medido por la entidad fiscalizadora. Este resultado se encuentra sobre el limite maximo

permitido.

4.3 Escenario 2

A continuacion, se presentan los resultados del escenario 2.
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FIGURA 7. MAPA DE RUIDO Y NPS ESTIMADOS EN RECEPTOR — ESCENARIO 2
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Fuente: Elaboracion propia

En la siguiente tabla se muestran los resultados obtenidos para el receptor, para el escenario 2.

TABLA 9. NPS ESTIMADOS EN RECEPTOR — ESCENARIO 2.

Punto Limite Maximo Permisible Diurno
Receptor [dB(A)]

Receptor 56 60
Fuente: Elaboracion propia.

NPS Proyectado [dB(A)]

Como se puede apreciar, para el escenario 2, se obtienen niveles de ruido que alcanzan valores de 56

dB(A), por lo tanto, el receptor se encuentra bajo el limite maximo permisible (60 dB(A)).

4.1 Escenario 3

A continuacion, se presentan los resultados del escenario 3.
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Fuente: Elaboracion propia

En la siguiente tabla se muestran los resultados obtenidos para el receptor, para el escenario 3.

TABLA 10. NPS ESTIMADOS EN RECEPTOR — ESCENARIO 3.

Punto Limite Maximo Permisible Diurno
Receptor [dB(A)]

Receptor 55 60
Fuente: Elaboracion propia.

NPS Proyectado [dB(A)]

Como se puede apreciar, para el escenario 3, se obtienen niveles de ruido que alcanzan valores de 55

dB(A), por lo tanto, el receptor se encuentra bajo el limite maximo permisible (60 dB(A)).
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5. EVALUACION DE RESULTADOS

A continuacion, se presentan la evaluacién de las estimaciones de ruido del Proyecto.

5.1 Escenario 1
En la siguiente tabla se evaluan los niveles de ruido obtenidos en el receptor para el Escenario 1.

TABLA 11. EVALUACION DE NIVELES DE PRESION SONORA PROYECTADOS PARA EL ESCENARIO 1, PERIODO DIURNO.

Evaluacion D.S. N°38/11
del MMA

Receptor 7 70 ‘ 60 7 No Cumple

Punto
Receptor

NPS Proyectado [dB(A)] ‘ Limite Diurno [dB(A)]

Fuente: Elaboracion propia.

Se observa que los niveles de ruido obtenidos no cumplen con el limite normativo en el receptor evaluado.

5.2 Escenario 2

En la siguiente tabla se evaluan los niveles de ruido obtenidos en el receptor para el Escenario 2.

TABLA 12. EVALUACION DE NIVELES DE PRESION SONORA PROYECTADOS PARA EL ESCENARIO 2, PERIODO DIURNO.

Evaluacion D.S. N°38/11
del MMA

Punto

Receptor NPS Proyectado [dB(A)] ’ Limite Diurno [dB(A)]

‘ Receptor ‘ 56 ‘ 60 ‘ Cumple ‘

Fuente: Elaboracion propia.

Se observa que los niveles de ruido obtenidos cumplen con el limite normativo en el receptor evaluado.

5.3 Escenario 3
En la siguiente tabla se evaluan los niveles de ruido obtenidos en el receptor para el Escenario 3.

TABLA 13. EVALUACION DE NIVELES DE PRESION SONORA PROYECTADOS PARA EL ESCENARIO 3, PERIODO DIURNO.

Punto Evaluacion D.S. N°38/11
Receptor del MMA

Receptor { 55 60 { Cumple

NPS Proyectado [dB(A)] ’ Limite Diurno [dB(A)]

Fuente: Elaboracion propia.

Se observa que los niveles de ruido obtenidos cumplen con el limite normativo en el receptor evaluado.

+56 2 9188 5140 Santiago, Chile
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6. ANALISIS DE RESULTADOS

El D.S. N°38/11 del MMA admite realizar predicciones de los niveles de ruido mediante el procedimiento
técnico descrito en la norma técnica ISO 9613 “Acoustics — Attenuation of sound during propagation
outdoors” solo en caso de que no fuese posible realizar una medicion de ruido bajo condiciones de ruido
de fondo tales que no generen una medicion nula. Sin embargo, cabe destacar que la utilizacién de
predicciones de ruido es un recurso ampliamente utilizado y aceptado tanto dentro de fiscalizaciones de
acuerdo con el D.S. N°38/11 del MMA, como en el proceso de evaluacion en el SEIA, de acuerdo con lo
establecido en la Guia para la Prediccion y Evaluacion de Impactos por Ruido y Vibracion en el SEIA, donde
se indica como forma de cumplimiento que los niveles de presién sonora corregidos (NPC) en dB(A) que
se obtengan de la emisién de una fuente emisora, medidos o proyectados en el lugar donde se encuentra

el receptor no podran exceder los limites maximos permisibles.

A partir de los resultados obtenidos se puede determinar que: considerando un escenario preliminar solo
con la barrera acustica perimetral como Unica medida de control de ruido, da como resultado un
incumplimiento de 10 [dB] en el receptor. Sin embargo, si se utilizan las medidas de control de ruido
adicionales (barreras acusticas modulares) se puede asegurar el cumplimiento normativo por 4 [dB] en la
peor condicion. Por lo tanto, se determina que las medidas de control adicionales son suficientes para

obtener niveles de ruido por debajo del limite maximo permitido.

Cabe destacar que los resultados obtenidos representan el aporte exclusivo de la maquinaria y

herramientas declaradas, utilizadas para las actividades de construccion.
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7. CONCLUSION

Los resultados de las modelaciones sonoras arrojan niveles acusticos de hasta 56 dB(A), considerando la
implementacion de las medidas de control de ruido implementadas durante la construccién del Proyecto,
las cuales permiten dar cumplimiento con los limites maximos permisibles para la zona donde se ubica el

receptor de acuerdo con lo establecidos por el D.S. N°38/11 del MMA.

Joaquin Argontedo A. Mauricid Soler L.
Ingeniero de Proyectos Gerente Técnico
Ruido Ambiental SpA Ruido Ambiental SpA
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9. APENDICES

9.1 Apéndice 1: Fichas Técnicas de Fuentes de Ruido

Hidrolavadora

KARCHER

makes a difference

HD 4/9P
HD 5/11P

EAL

Deutsch

English 13
Francais 22
Italiano 32
Nederlands 41
Espaniol 50
Portugués 60
Dansk 70
Norsk 79
Svenska 88
Suomi 97
EANVIKG 106
Turkce 116
Pycckui 125
Magyar 135
Cestina 144
Slovenscina 153
Polski 162
Romaneste 172
Slovencina 181
Hrvatski 190
Srpski 199
Bwnrapcku 208
Eesti 218
LatvieSu 227
Lietuviskai 236
YKpaiHcbKa 245
R 255
A i 269

AL

59667830 11119
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Technical specifications

Type HD4/9P | HD4/9P | HD5/11P

GB KAP SA

Main Supply

Voltage v 110 120 | 220

Current type Hz 50 60

Connected load KW 1,4 13 [ 20

Protection (slow, char. C) A 15 13

Type of protection - IPX5

Extension cable, max. 30 m mmg 25

(Protection class 1)

Water connection

Max. feed temperature °C 60

Min. feed volume Umin 9,5 12

Suck height from open container (20 °C)  |m 0,5

Max. feed pressure MPa 1

Performance data

Operating pressure of water (using standard |MPa 9 11

nozzle)

Size of standard nozzle - 030 036

Max. operating over-pressure MPa 12 13 16,5

Water flow rate Umin 6.5 6,2 8,0

Max. recoil force of trigger gun N 14,76 204

Values determined as per EN 60335-2-79

Hand-arm vibration value m/s: <25 2,1 3,2

Uncertainty K m/s: 06 0,7 0.8

Sound pressure level L, dB(A)| 70 69 73

Uncertainty K, dB(A) 3

Sound power level L, + Uncertainty K, |dB(A)| 85 85 89

Dimensions and weights

Length mm 351

Width mm 312

Height mm 904

Typical operating weight kg 216 20,5 21,0

20 EN-8
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Kit de pulido

Corte, acerrado y desbaste

Asplrador unlversal VC 40-U

Ventajaz
Tecnologia de limpreca de fito Hib ArScostparz unaltoy rendi-

MIeNtD 06 SLCCIen

|

B Mansio muy comodo gracias 3 su dizeho
W Moemo rendmiento de la capacidad del tangus graoes a la ubaoon de Ia
conedn de fitio y of tubo an la parte supencr de I heramenta

=

|

|

Carcaza robusta reciztents a las condiciones de rabayo mas duas
Depozito do nuevo cizeno para una lmpresa zencila y =n palvo
Maama carga total do hasta 40 g

Referencia de Pedido Contenido del paquete

VC40 + Baze para carga + Tool Box

VC40 + Set de accezorios 1x Acprrador unvesrzal VC 40U 230 V. 1x Jusgo de acceconoz VC 2040
VC40 + Baze para carga 1x Acpirador unwerzal VC 40.U 230 V, 1x Piaca de adaptacon VC 2040
152

Nivel de pre<ion zonora emits TIBA
ponderacion A zegun EN 80745

Diametro de manguera 36 mm
Frecuencia de red 50/60 Hz
Longitud 505 mm
Longitud de manguera 5000 mm

Cantidad del N e
1w 3512088
1un 3512088
T 3512084

www.hiti.cl | (500} 655 3000
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Martillo hidraulico (TE 800-AVR)

[ =i

Status Maaning

The power level indicator lights. Chizsling power is reduced to 70%. Press the
power level selector switch again to return to full
chizeling power. The chiseling power level can be
adjusted only when the tool is plugged in to the
electric supply.

3.6 tems suppliad

Breaker, side handle, operating instructions.
Cther system products approved for use with this product can be found at your local Hilti Store or at:
whwnwhilti.group | USA: www. hilti.com

4 Technical data

4.1 Breaker

For details of the rated voltage, current, frequency and/or input power, please refer to the power tool's
ﬂ country-specific type identification plate.

When powerad by a generator or transformer, the generator or transformer’s power output must be at least
twice the rated input power shown on the rating plate of the power tool. The operating voltage of the
tranzformer ar generator must always be within +5% and -15% of the rated voltage of the power tool.

TE 800-AVR
Product generation o
Rated powsr input 1,850 W
Singla impact ensrgy in accordance with EPTA procs- 24
durse 05
‘Waight in accordance with EPTA procadurs 01 10.6 kg

4.2 Noise information and vibration values

The sound pressure and vibration values given in these instructions were measured in accordance with a
standardized test and can be used to compars one power tool with another. They can also be used for a
preliminary assezsment of exposure.

The data given represent the main applications of the power tool. However, if the power tool is used for
different applications, with different accessory tools, or is poorly maintained, the data cam vary. This can
significantly increase exposure over the total working period.

An accurate estimation of exposure should also take into account the times when the power tool is switched
off, or when it is running but not actually being used for a job. This can significantly reduce exposure over
the total working period.

Identify additional safety measures to protect the operator from the effects of noise and/or vibration, for
example: maintaining the power tool and accessory tools, keeping the hands warm, organization of work
patterns.

Detailed information on the versions of the EN 62841 standards applied here is to be found in the
reproduction of the declaration of conformity =. . 176.

Moise information
TE 800-AVR
Sound (power] level (L.} 92 dBiA)
Uncartainty for the sound powsr level [K,,.) 3 dBjA)
Emission sound pressure level (L) 90 dB(A)
Uncertainty for the sound pressurs level (K.} 3 dBjA)

contacto@ruidoambiental.cl +56 2 2891 0250 Av. Pajaritos #3195. Of 1010
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Mezclador (Einhell TE-MX 1600-2 CE)

Danger! Caution!

Sound and vibration Residual risks

Sound and vibration values were measured in Ewven if you use this electric power tool in
accordance with EN 60745 accordance with instructions, certain resi-

dual risks cannot be rules out. The following

Lﬂsuurld pressure level 891 dB{A) hazards may arise in connection with the

KFljl uncertainty ... equipment's construction and layout:
L, sound power level 1. Lung damage if no suitable protective dust
K, Uncertainty mask is used.
2. Damage to hearing if no suitable ear protec-
tion is used.

Wear ear-muffs.

3. Health dai sed by hand- ib-
The impact of noise can cause damage fo hea- = mage cau by hand-arm vi

rations if the equipment is used over a pro-

fing. longed pericd or is not properly guided and
intained.

Total vibration values (vector sum of three direc- maintain

tions) determined in accordance with EN 60745

Right handle 5. Before starting the equipment

Vibration emission value a, = 1.329 m/s? . )

K uncertainty = 1.5 m/s? Before you connect the equipment to the mains
supply make sure that the data on the rating plate

Left handle are identical to the mains data.

Vibration emission value a, = 1.739 m/s? Warning! ]

K uncertainty = 1.5 m/s? Always pull the power plug before making

adjustments to the equipment.

The specified vibration value was established in ) ) i

accordance with a standardized testing method_ it~ Mixer assembly (Fig. 2-3): o

may change according to how the electric equip- First scew mixer p_art {Ea)_ togetherlfvlth mixer part
ment is used and may exceed the specified value  (80)- Screw the mixer (6) into the mixer holder (4)

in exceptional circumstances. afterwards. Use the two spanners to do this. Use

one of the spanners (7a) to hold the mixer holder
The specified vibration value can be used to {4) in place and then use the second spanner (7b)
compare the equipment with other electric power to tighten up the mixer (6). Proceed in the reverse
tools. sequence to undo the mixer.

is secure (pull the mains plug).

The specified vibration value can be used for initi-
al assessment of a harmful effect. .
6. Operation

Keep the noise emissions and vibrations to a 6.1 OM/OFF switch (Fig. 4/ltem 1)

minimum. First fit a suitable mixing ool to the equipment
*  Only use appliances which are in perfect wor- (32 5.)

king order. Connect the mains plug to a suitable socket.
= Service and clean the appliance regularly.
*  Adapt your working style to suit the appliance.  To switch on:
* Do not overload the appliance. Press the ON/OFF switch (1)
# Have the appliance serviced whenever ne-

CESSAry. Continuous operation:
*  Switch the appliance off when it is not in use. Secure the ON/OFF switch (1) with the lecking
= Wear protective gloves. button (3).

To switch off:

Press the ON/OFF switch (1) briefly.

-15-

Anl_TE_NX_1800_2_CE_SPKauindb 15 18.04.2010 160608

H contacto@ruidoambiental.cl +56 2 2891 0250 Av. Pajaritos #3195. Of 1010
MAmblenfdl www. ruidoambiental.cl +56 2 9188 5140 Santiago, Chile 27




Estudio de Ruido — Alteracion Ricardo Matte Pérez N° 431

Pistola de fijacién (Hilti DX 2)

14 Confirmacion de la prueba C.1P.

Para los Estados miembros de la CLP. no pertenacientes
al espacio juridico de la UE y la AELC, rige lo siguiente:
La Hilti 0¥ 2 dispone de homologacion de tipo construc-
tivo y de certificacion de sistema. En consecusncia, la
herramienta presenta & simbolo de homologacion PTB,
de farma cuadrada, con el nimero de homologacidn

S 830. De este modo, la empresa Hilti garantiza la con-
formidad de la herramienta con &l modelo homaologado.
Los posibles fallos que se detecten durante |a utilizacion
de la herramienta deben comunicarse a la persona res-
ponsable de las autoridades de homologacion (PTE), asi
como también a la oficina de la Comizion Internacicnal

Permansnts (C.LP).

15 Seguridad y salud del usuaro

15.1 Informacién sobre sl ruido E
Fijadora de clavos accionada por cartucho

Tipo Dx2

Modelo Cerie

Calibre 6,811

Aplicacion Fijacién de una chapa de madera de 20 mm zcbre hor-

migan (C40) con X-U47 P8

Valores de medicion declarades ds las cifras caracteristicas sdnicas conforme a la directiva para maguinas
20046/42/CE an combinacion con la norma E DIN EN 13895

Nivel de potencia acistica, Ly 1g ' 101 dB &)
Nivel de infenzidad acustica de emizien en =l lugar de 104 dB (]
trabajo, L P, 1 -

Mivel maximo de intensidad acustica de emision, T30 d5 (0]

Loc, peak

TezdBig
2:2dB(A)
3i2dBiC)

Condiciones de funcienamiento y de montaje: montaje y funciznamiento de la heramienta de fijacidn de claves
conforme a E DIM EN 15885-1 en la camara para enzayos practicaments exenta de reflejos de la empreza Miller-
BBM GmbH. Las condicionez del entorno de la cdmara para enzayos cumplen con lo estipulado en la norma
DIM EN 150 3745,

Proceso de comprobacién: conforme a E DIM EN 15885, DIN EN 150 3745 y DIN EM 120 11201, método de |a
superficie envolvents con campo aclstico libre sobre una base reflectante.

OBSERVACION: las emisiones de ruido medidas y la incertidumbre comespondiente representan el limite superior de
la= cifras caracteristicas sonicas que cabe esperar en las mediciones.

Los valores de emisidn puedean variar en funcidn de las condiciones de trabajo.

15.2 Vibracion

El valor total de vibracidn gue debe indicarze conforme
a la morma 2006/42/CE no supera los 2.5 my's2.

Si preciza mas informacién sobre salud y ==guridad del
usuario, consulte & sitio web de Hilti: www_hilti.com/hs=.
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Rotomartillo

Rotary Hammer LXT®
DHR241Z

18V » SDS-Plus «20mm = 2.0J

Professional long-framed, three-mode rotary hammer

An efficient rotary hammer for SDS-Plus bits with an
anti-vibration handle. Suitable for impact and
unstressed drilling, plus chipping. Speed range of 0
=1 100 min-1. Impact energy of 2.0 J and max.
drilling capacity of 20 mm in concrete. Tool only,
battery and charger not included.

EXT

. Technical specifications . User benefits

Voltage LXT o + Battary protection circuit protects against overloading,
Nominal Battary Voltage 18V over-discharging and over-heating
Battery Chemistry (Mi-Cd / Ni-MH / Li- Li-ion

ion)

Max Output Power 330'W

No load speed 0 - 1100 min~

Impacts per Minute (1PM) 0 - 4000 min-

Max. Drilling Diameter in Wood 26 mm

Max. Drilling Diametar in Concrata 20 mm

Max. Drilling Diameter in Steal 13 mm

Optirmum Drilling Diameater Range in 6-10 mm

Concrate

Impact Energy 194

Drilling diameter with TCT core bit 54 mm

Adapted for SDS-PLUS bits o

Electronic brake <

Sound Power Lavel (Lws) a7 dBiA)

B EAN 0088381661768

Link to product - www.makitauk.com

DHR241Z - Rotary Hammer LxTE
Paga 1(2)
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9.2 Apéndice 2: Facturas de Medidas de Control de Ruido

Barrera Acustica Perimetral

COMERCIAL PRADO ALTO S.A.

VENTA AL POR MAYOR DE MATERIALES DE
CONSTRUCCION, ARTICULOS
LOS ALBANILES 1261 G8 BARRIO INDUSTRIAL

COQUIMBO,COQUIMBO
Facha de Emision: 05-08-2010 Medio de Pago
Fecha de Vencmento: 04-00-2010 Ref. GO :15873

R.U.T.:76.476.111-1

Factura Electronica

N° 20568

S LI Santiago Oriente

Forma de Pago: Pago Credito
Tipo Transaccion Venta: Ventas del Geo

__ Periodo: hasa Ref OC 4500402581 Tipo Transaccién Comprx )
(" Seforfes) EBCOSA =
Giro: CONSTRUCCION DE EDIFICIOS PARA USO RESS
RU.T.:76.525.200-3 N° Cherte
Direccson Legal: AV. SANTA MARIA 2450 Comuna: PROVIDENCIA Ciudad: SANTIAGO
Direcoidn Postal Cormuna: Ciudad
Direccion de Suministro Comuna: Ciudad
\__ Contacto: CRISTIAN ALFARO J
Por o souente
rbmwa«LCédoo Nombre item Cantidad | Un. | Precio Unit. | Descto. | Recargo Monto |
' W1 | CONMALDES | MALLA DOMBRA 62 2,10 X 1000 ORID MSECORID21D ‘ o 36100 e o 44,400
_DOCUMENTOS REFERENCLDOS
Tipo Documento Follo Fecha Motrvo
I Zeoes ce Zimony 45002080 te-08-2018 Cesen Comers
' v se Cesac™c Eectonca w3 $-08-20Y Qua oe Dezpache Becrorics
Ouestos 4 Guion 2w
. o’
" Morto Exento s N
Monto Neto s 144400
IVA (19%) S 2743
Total $ 171836
No Facturable s
Tirars Gadama 51 Monto Penodo $
B 80 g 2 ADRTD - WA gm St Ty Aeere o o s |’ A . s
\_Total a Pagar s >
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COMERCIAL PRADO ALTO S.A.

VENTA AL POR MAYOR DE MATERIALES DE
CONSTRUCCION, ARTICULOS

R.U.T.:76.476.111-1

Factura Electronica

LOS ALBANILES 1261 G8 BARRIO INDUSTRIAL N° 20356
COQUIMBO,COQUIMBO
S.LI. Santiago Oriente
Fecha de Emisidn: 20-07-2010 Medo de Pago: Forma de Pago: Pago Credito
Fecha de Vencimiento: 28-08-2019 Ret.GD 15712 Tipo Transaccdn Venta: Ventas del Giro
Periodo. hasta Ref OC 4500402531 Tipo Transaccion Compra:
(" Sefiorfes) EBCOSA h
Guro: CONSTRUCCION D& GRIFICIOS PARA VSO RESI
RU.T.: 76.525200-3 N° Chente:
Direccion Legal: AV. SANTA MARIA 2450 Comuna: PROVIDENCIA Cludad: SANTIAGO
Direccion Postal: Comuna: Ciudad:
Direccion de Suministro Comuna: Ciudad:
\_ Contacto: CRISTIAN ALFARD J
Poris souente
"ttem | Tipo Cod. | Codigo Nombre ltem Cantidad | Un. | Precio Unit.| Descto. | Recargo | Monto )
' INT1 | CONMALDES | MALLA SOMBRA §C 2 90 X 1000 ORSD M2SCOMIA210 L N M0 e -] M.e
2 W1 | ConMALE0S | MALLA SOMBRA 82 2 10 X 105 NEORO MSECNEORO1D s un 3908 (] ) 180 20
DOCUMENTOS REFERENCIADOS
| Tipo Documento Follo Fecha Motivo
1 CesenoeComon 4600462601 07201 Orzen Comprn
' Guia o Dezpacho Bwcrenca 12 407380 Gua or Despachs Bectonics
ITOUREINC LD aIN Bas
.. >y
Monto Neto s 216,600
VA (18%) $ 41154
Total $ 257.754
No Facturable S
Monto Pedodo S
Saldo Amtenor -
\_Total a Pagar $ P,

oo
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IMPERIAL S.A.

EXPORY COMERC DE MAT. DE CONSTRUCCION

SANTA ROSA 7850
LA GRANJA SANTIAGO

Fecha de Emision: O7-08-2019
Fecha de Vencimiento: 08-08-2019
Periodo: hasta

Medio de Pago:

Ref. GD 0010758291
Rl OC 4500454785

R.U.T.: 76.821.330-5

Factura Electronica

N® 14496887

S LI Santiago Oriente
Forma de Pago: Pago Credio
Tipo Transaccion Venta:
TpuTm:.'lu:ién'lCnnm:

(" Seforfes): EBCO SA_ )
Girge CONSTRUCCION DE EDNFICIOS PARA USO RESID
RU.T.: T8.525 200-3 M Chente
Dirsecatn Legal: AV. SANTA MARIA 2450 Comuna: PROVIDEMCLA Ciudad: REG. METROPOLIT
Direccon Postal Comuna: Chudad
Direccion de Suministm: . Comunac . Civdad:
LY Contacio: J
e i S
"Hem | Tipa Cod. | Cadigo Maombre tem Cantidad | Un. | Precio Unit. | Descto. | Recango | Monto |
1 T 133 | TABLERD SOB Meams 16 TR 1 33 X 34y 5] [ S4ms 01 | -] i a8
2 T TESED | SERCED DE FLETE 1 (1.1 B I!I| -] &
UMENTOS REFERENCIADOS
Tigs Beormenis Pl Ptk Bl
1 Order: S8 Cornpia AEICL8ETEE ET-08-201%
2 Suss 8¢ Cessarms Eerranes [= cileig LB Er=ti-21119
rausclod Adiclohaies
rm Exenss 3 -\
Monto MNeto 3 02440
VA {10%) H B5.484
Total $ 597 504
Mo Facturable 3
E———— Monto Penodo 5
e B0 del 0T - e itoue dooureeds i Perew wi o g o At s
\_Total a Pagar 5 J
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IMPERIAL S.A. R.U.T.: 76.821.330-5
EXPOR Y COMERC DE MAT. DE CONSTRUCCION Factura Electronica
SANTA ROSA 7850 0
LA GRANJA SANTIAGO N° 14634086
S L1 Santiago Oriente
Fecha de Emesidn: 25-07-2019 Medio de Pago: Forma de Pago: Pago Credto
Fecha de Vencemento: 23-00-2010 Ref.GD 0010880521 Tpo Transaocon Venta
Pericdo: hasta Ref OC 4500454785 Tpo Transaccion Compra:
(" Sehodes) EBCO SA, R
Gro: CONSTRUCCION DE EDIFICIOS PARA USO RESID
RU.T.: 76.525.200-3 N° Chente.
Direcoon Legal: AV. SANTA MARIA 2450 Comuna: PROVIDENCIA Ciudad: REG. METROPOLIT
Direccion Postal Comuna: Ciudad:
Direccidn de Suministro: Comuna: . Ciudad: ,
\_ Contacto )
Por o Spvienty
"ttem | Tipo Cod. | Cédigo Nombce Item Cantidad | Un. | Precio Unit.| Descto. | Recargo | Monto )
' w7y 104063 | TASLERO 028 RrNO 15 M 132 X 244 ’ ” PP ¢ 0 "
2 ™ resec | sERVCIO DE FLETE ' s (] (] ° ]
DOCUMENTOS REFERENCIADOS
Tipo Documento Follo Fecha Motivo
1 Omen ce Comens asocitaTes  2e0Ta0m
I Gum ge Deoscno Becronca 010860821 26073018
msueetoe AGionnses
MontoExento  $ )
Monto Neto s 85.320
IVA (16%) s 1921
Total $ 100.50
No Facturable $
Tiare Emmoras B Monto Pencdo S
R I R L i R o LK Saldo Antenor s
\_Total a Pagar $ J
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IMPERIAL S.A.

EXPOR Y COMERC DE MAT. DE CONSTRUCCION

SANTA ROSA 7850

R.U.T.: 76.821.330-5

Factura Electronica

N°® 14635005

LA GRANJA SANTIAGO
S.11. Santiago Oriente
Fecha de Emisdn: 26.07-2019 Medis de Paga: Forma dé Pago: Pago Credito
Fecha de Vencimeenba: 24-00-2010 Rl GD -001088 1222 Tipo Transaomdin Venta:
Periodo: hasta Rief OC 4500454785 Tipo Transaccsin Compra:
" Sefores) EBCO SA )
Gere: COMSTRUCCION DE EDIFICIOS FARA LSO RESID
RLU.T. TO.525.200-3 N Chente:
Direcotn Legal: AV, SANTA MARIA 2450 Cormuna: PROVIDEMCIA Ciudad REG. METROPOLIT
Cireccicn Postal Cormuna: Ciudad
Direccicn de Suministro: . Cormuna: . Ciudad: .
N Contacio: J
Lo
"lem | Tipo Cod. | Cédigo Maornbre fem Cantidad | Un. | Precio Unit. | Descto. | Recargo | Monto |
1 =T 186D | TARLERC OO8 R=ara0 15 MM 1. 22 X 2 44 £ -y 48001 B a SO 442
- T Tingd | sEmati0 DE ALETE 1 | [ a <]
DOCUMENTOS REFERENCIADOS
T Baswmanis Fela Fasha [l
1 Qeien o Lormpna AECCATATRE SIT-IRE
= Fua or Cenpacte BesTingg fe=pic Lkt ST
e L], & bt Bl
(" Monts Exente 5 ™
Mants Mato 5 802440
T {169 5 95454
Total 5 557 904
Mo Facturable 3
T Monta Penads 5
a0 g DAL . vwrelme seCuTEeED R e w0 E 2 + s
\_Total a Pagar 4 J
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IMPERIAL S.A.

EXPOR Y COMERC DE MAT. DE CONSTRUCCION

SANTA ROSA 7850
LA GRANJA SANTIAGO

R.U.T.: 76.821.330-5

Factura Electronica

N° 15986595

S.LI. Santiago Oriente

Fecha de Emisidn: 04-03-2021 Medio de Pago Forma de Pago: Pago Credto
Fecha de Vencimiento: 03-05-2021 Ref.GD 218287 Tipo Transaccion Venta:
Pericdo: hasta Ref OC 4500515302 Tipo Transaccidn Compra:
(" Sefodes) EBCO SA h
Giror CONSTRUCCION DE EDIFICIOS PARA USO RESID
RU.T: 76.525.200-3 N° Chente:
Direccion Legal: AV. SANTA MARIA 2450 Comuna: PROVIDENCIA Ciudad: REG. METROPOUIT
Direccion Postal Comuna: Ciudad:
Direccion de Suministro: Comuna: Ciudad: .
\__ Contacto: W,
Por 13 spverne
“em | Tipo Cod. | Cédigo Nombre ttem Cantidad | Un. | Precio Unit. | Descto. | Recargo | Monto )
' T 120831 | ROLLO LSRE oMM R1208: 123X34 ROLLO 298 MTS s o 1926718 ) ° 1.734.046
3 Tt Tesec | SERVICIO DE FLETE ' un ¢ ° e ¢
DOCUMENTOS REFERENCIADOS
Tipo Dotuments ) Fechs Molive
! Omen e Comen 4500815303  04-03-2031
2 Gula e Desmdarno Elecrinica 218207 04032021
mpLestic LT icaR e
. o
— (" Monto Exento s )
4:1‘ Monto Neto s 1.734.048
ye IVA (19%) s 320480
&5 Total $ 2063515
ol No Facturable B
Tnere CmD s %1 : Monto Periodo S
S B UAOALD - v e st SRy Neere o o Saldo Anterior ‘
\_Total a Pagar $ J
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Orden de Compra
EB p
.co 4500462581

Datos de facturacion ) Fecha

EBCO 5.A_, 78.525.200-3 GIRO: COMSTRUCCION Viemes 12 de Julio 2019

Av. Sta. Maria 2450 Santizgo Providencia FOMO:

Datos del proveedor

Mombre COMERCIAL PRADO ALTO SA Rut : TE4TE111-1 Vendedor 1 GRACIELYS BERMUDEZ
Direccion LOS ALBANILES BARRIO INDUSTRIAL Teléfono : 237235140-232235159

Ciudad SEREMA - Chile Fan : Codigo - 10022488

Cond. de pago 30 dias C/Entrega Facturas { Prov  PROYECTO EDIFICIO RICARDD MATTE 7 INSTALACIKON DE FAENAS-PILOTOS

Grupo de Compra @ C17 J. CHADWICK Fesponsable JOSE CHADWICK

Pos Material Descripcion Imputacion Cantidad UM Precio Unit. Deto. % Total ICLP
20 1000771344 MALLA RASCHEL &0% 2. 107100 M GRIS S-OodT-OT-0HE =, 000 ROL 0. 100,00 0,00 Ted. 500
30 100011934 MALLA RASCHEL 80% 2.10"100 M NEGRO S-0s4T-01-0202 £, 000 ROL 36.100,00 0,0a 180.500
Subtotal Neto 361.000
Descuentos % 0,00
Total Neto 361.000
IVA 68.590
Total Bruto 429.590

Notas
A~ En esie acto & provesdor ac=pts todas las conddone: comentisies y #onicas de (a presente onden de compra, ademés de cumplir con ko plazns de eninega estipulados =n elia
B.- Mo == acepia el cobro de intereses que no sean pactados &n acusrdo entre & Clente y Provesdor, y formalzado com una carts de parte de @3 Gerencla General ded Cllenie
aceptando dcha sBuadtn y sus condiclomes .
.- El néme die nden de COmpra debe apanecer en todos 05 docamentos que 1Engan NHacion Con £S5 Dperaciin de compra
D.- Al aceplar esta onden de compra, o proveedor se obliga en no Inoumir en aiguna de las acclones gue puedan constiur defio segan @ Ley 20.393
E.- Es de Onica y exclusiva responsablidad del provesdor verificar i valdez de @ presenie orden de compra 2 través de los medios proportionados para sio.
F.-Nusstra compalila s= sxime de cusiquier msponsablidad que pudien intentarse: adjudicar en su Conira &n neiackin con Gndanes de comprs afiersdas, faisMosdss o fraudulentss &n cualquisr forma

Creado por:  GUILLERMO YAVAR CASTRO Autorizado por:  JOSE IGNACIO CHADWICK WERNER 24.07.19 10:49:58

Direccion de Entrega / Observ.

- COORDINAR COM OBRA EDIFICIO RICARDO MATTE - DIRECCION COMPLET _

- CONTACTO OBRA CRISTIAN ALFARO O.

Pagina 1 de 1

e

+56 2 9188 5140
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Orden de Compra
EB p
.co 4500454765

Datos de facturacion Fecha
EBCO 5.A., 78.525.280-3 GIRO: CONSTRUCCION Viemes 31 de Mayo 2018
Av. Sta. Maria 2450 Santiago, Providencia FOMO:
Datos del proveedor
Mombre IMPERIAL 54 Rt : TBE21330-5 Vendedor :RICARDO FLORES
Direccion SANTA ROSA T350 - LA GRANJA Teléfono : 222388700
Ciudad SANTIAGO - Chie Fax : Codigo : 10003471
Cond. de pago 45 dias C/Entrega | Proveedores | PROYECTO EDIFICIO RICARDO MATTE / INSTALACION DE FAENAS-PILOTOS
Grupo de Compra : C17 J. CHADWICK Responsable JOSE CHADWICK
Pos Material Descripcion Imputacién Cantidad UM Precio Unit. Deto. % Total /CLP
10 TIODOHEE PLANGHA UGB E=15 MW 122 X 2.43 e Rk e ON L5 <R TSI 00
Subtotal Neto 1.090.200
Descuentos % 0,00
Total Neto 1.090.200
IVA 207.138
Total Bruto 1.297.338
MNotas

A~ En esie acto &l provesdor acepta todas las condidones comenciaies ¥ onicas de k3 presente orden de COMPR, ademas de cumplr con los plazos de entrega estpulades en ella
.- No S acepi el cobm de Inbereses que RO SEan pACtados & acuerdo enire & Clente y Provesdor, ¥ formalizado con una carky de parte: de la Gerencla General del Cliente
acep@ando dcha sRuaden y sus condiclones.
- El Rmien O Qrien 08 COMpRA debes ApaNECer & MOO0S 105 dOCUMENIDS QUE 1ENGaN MEacion Con ESk Operacion a8 Compra
.- Al aceplar esta orden de compra, & provesdor se obllga en no INCATir &n aiguna de |as acciones gue puedan constiulr defio segin la Ley 20,393
- Es de Onica ¥ exciusiva responsablidad del provesdor verificar i waldez de i presenite onden de ompra a faves de oS medios DRoportionados para sk
~Muestra compafila se exime de cuaiquier EEpONSANIGAD QUE CUSER INENTArss AUCCH & SU CONA BN MEackon Con onienes de DOmpra Aeradas, TASICS O TANUEnts &n cuaguier forma

mmon

|Cr\eado por:  ARIEL BRAVO ROJAS Autorizado por:  JOSE IGNACIO CHADWICK WERNER 032.06.19 12:10:40

Direccion de Entrega / Obsery.
- AT. ANTONIO FIGUERCA MAIL:
- DESPACHAR A OBRA EDIFICIO

Pagina 1 da 1
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EBE
BCO

Orden de Compra
4500515302

Datos de facturacion ) Fecha

EBCO 5.A., 78.525.200-3 GIRO: CONSTRUCCION Jueves 14 de Mayo 2020

Av. Sta. Maria 2450 Santisgo, Providencia FOMO:

Datos del proveedor

MNombre - IMPERIAL 5A Rut : TAE21330-5 Vendedor : RICARDO FLORES
Direccitn - SANTA ROSA 7350 - LA GRAMJA Teléfono : 222388700

Ciudad - SANTIAGO - Chis Fam Cadigo : 10003471

Cond. de pago - 80 dias C/Entrega ( Proveedores )| PROYECTO EDIFICIO RICARDOD MATTE / Varios

Grmupo de Compra : ABS FUENTES/CHADWICK Responsable JOSE CHADWICK

Pos Material Descripcion Imputacién Cantidad UM Precio Unit. Decto. % Total ICLP
10 100056303 YESO SUPER VOLCAN [ I3 EG) SLodTIT-0HT E.E20, 000 SAC 2. 296,00 0,00 1559158
20 100027395 VOLCAFIX (25 KG ) S5-0547-01-02-09 200,000 SAC S.452,00 0,00 1.090.400
30 100001022 PALLET MADERA S5-0547-01-02407 117,000 LN 1.500,00 0,00 175.500
40 100057241 MASILLA BASE JUNTAPRO VOLCAN [ 25KG. | S5-DS47-01-02-09 325,000 SAC 5.275,00 0,00 1.714.375
S0 100001022 PALLET MADERA S5-0547-01-02407 €,000 UN 1.500.,00 0,00 9.000
60 100058390 HUIMCHA JUNTAPRO S0°45M S5-0547-01-02-09 £30,000 ROL 671,00 0,00 455.2E0
70 100002395 VOLCAMITA E=15 MM 1.20°2.40 S5-0547-01-02-09 2.454,000 UN 312700 0,00 T.573.658
&0 1D0DOZ30E VOLCAMITA RH E=15 MM 1.20°2.40 S5-0547-01-02-09 226,000 UN 5.011,00 0,00 1.132.465
90 100031341 VOLCANITA XR E=15 MM 1.20°2.40 S5-0547-01-02-09 £35,000 UN 4.786,00 0,00 2033110
100 10J00231% VOLCAMITA RF E=15 MM 1.20°2.40 S5-0547-01-02-09 225,000 UN 3.640,00 0,00 819.000
110 100072565 VOLCANITA HABITO E=13MM 1.20°2.40 S5-0547-01-02-09 217,000 UN 17.447,00 0,00 3.785.953
120 100002322 VOLCAPOL E=30 MM 1.20°2.40 S5-0547-01-02-09 S7D0,000 UN 7.108,00 0,00 4.051.560
130 100006545 AISLANGLASS E=40MM LISRE R-24 S5-0547-01-02-09 16.732,000 M2 659,00 0,00 11.193.704
150 100075542 TORMILLO HABITO Z5MM [ EOD UM | S5-0547-01-02-09 5,000 LN 16.234,00 0,00 §1.420
160 100059547 E.k‘lrll:lyﬁuﬁ%uaT SONCGLASS P50 S-0547-01-02-09 198,000 PCK 10.904,40 0,0a 2.153.0M

= p

Subtotal Neto 52.972.087
Descuentos % 0,00
Total Neto 52.972.087
VA 10.064.696
Total Bruto 63.036.783

MNotas

ac=ptando dicha SUACon ¥ SUS condiclones.
C.- El piymero de onden de compra debe apanecer en fodes los docamenios que iengan relacion con esta aperackin de compra
.- Al aceptar esta orden de compra, & provesdor s2 obilga en No INCUTY &n Siguna de |as acciones gue puedan consttulr deflo segon & Ley 20.393

E.- Es de Onica y exciusiva responsablidad del provesdor verificar b valdez de ia presente orden de compra a trawvés de los medios proportionados para slo.
F.-Muesira compafila se exime de cusiquier responsablidad gue puden inbentarse adjudicar en SuU contra en relackin con Grdenes de compra afferadas, TaisMicadas o fraudulentas &n cuaiguier forma

A_- En esie acho &l provesdor acepha fodas las condidones comenciaies y onicas de la presente onden de COMPr3, ademas de cumplr con ios plazos de entrega estipulados &n elia
.- Mo s a0=p@ e cobro de Intereses que Ro S8 packados en acuerdo enine & Clente ¥ Provesdaor, y formalzado con una carts de parte de by Gerencla General ded Cliente

Creado por:  PEDRO MAURICIO COFRE GARCIA Autorizado por:  JOSE IGNACIO CHADWICK WERNER

15.05.20 10:30:01

Direccion de Entrega / Obsery.
-AT. SR. ANTONIO FIGUEROA - FAVOR COORDINAR DESFACHO EDIFICIO RICARDO MATTE

- ireccioN | - coi~cTo oE oBRA SR ALFREDOD BOLBARAN CEL|II
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Estudio de Ruido — Alteracion Ricardo Matte Pérez N° 431

Barrera Acustica Modular

FREEMAN INSUMOS PARA LA

CONSTRUCCION SPA
COMERCIALIZACION DE DE ART.DE FERRETERIA,
INSUMOS PARA LA CONSTRUCCION

EL QUILO 3428
QUINTA NORMAL, SANTIAGO

R.U.T.: 77.231.877-4

Factura Electronica

N® 7882

S.11. Santiago Oriente

Fecha de Ervsidn: 30-08-2022 Medo de Paga: Forma de Page: Page Credita
Fecha de Vencmients: Ref GD 047 Tipo Transaccdn Venta: WVentas del Giro
Periodo: hasta Ref OC 4500551725 Tipo Transaccin Compra: Compras del Gino
" Sefores) EBCO SA )
Girge CONSTRUMCCION DE EDIFICIOS PARA LSO RESID
RU.T.: T8.525.290-3 N* Cliente
Direcciin Legal- AVDA SANTA MARLA 2450 Comuna PROVIDENCLA Ciudad: STGO
Dirwccin Postal Comunx Ciudad
Direccon de Suminestno: . Comunac Cidiad:
\ Contaste: ALFREDO BOLBARAN 972128840 7
LR
(ttem | Tipo Cod. | Codigo Mombre Hem Cantidad | Un. | Precio Unit | Descto. | Recargo | Monto |
" MAALLA RIZ W% 310 6| mow %000 ] ] 0000
DOCUMENTOS REFERENCIADOS
Tipo Documento Folia Fatha MOty
1 Suin oe Despacrs Beewanca (7] BE-02-2031 PFROY ED RISARDO MATTE, Ay SOMDEL 518 FROVIDENCIA
2 Sroen ne Somgp asondgnTad B02-2031
ImEuecios Adisanaies
" Morto Exerto s ™
| Monto Nedo 5 210,000
| VA (16.00%) 5 30,900
| Total 5 2493500
| Mo Facrable 5
| Monto Perodo L
| Saldo Anterior 5
\,_Total aPagar $ .

contacto@ruidoambiental.cl
www. ruidoambiental.cl

+56 2 2891 0250
+56 2 9188 5140

Santiago, Chile

Av. Pajaritos #3195. Of 1010



Estudio de Ruido — Alteracion Ricardo Matte Pérez N° 431 J‘MNWWW‘M

Sociedad Florentino Garcia y Cia Ltda R.U.T.: 78.132.370-5
Barraca de Maderas Factura Electronica
Av. Rolando Petersen # 1426 0

PUDAHUEL SANTIAGO N° 56269

S L1 Santiago Oriente

Facha de Emsion: 05-04-2021 Mado de Pago: Forma de Pago: Pago Credito
Fecha de Vencmiento: 20-05-2021 Ref GD 18521 Tipo Transaccion Venta:
Periodo: hasta Ref OC 4500013534 Tipo Transaccidn Compra
(" Seforfes): EBCOSA h
Giro: CONSTRUCCION
RUT.:76.525.280-3 N® Clente
Direccion Legal: AV. SANTR MARIA 2450 Comuna: PROVIDENCIA Ciudad: SANTIAGO
Direccidn Postal Comuna: Ciudad:
\__ Contacto: W,
Por o speente
(ttem | Tipo Cod. | Cédigo Nombre ltem Cantidad | Un. |Precio Unit. | Descto. [ Recargo | Monto )
' wri | eeciome: [ewosRuTozc 2 2zoMr sa| uwo 150 [ [ s2000
3 wrt | Pecooicas | Fivo CuARTON 404 320 x| uwo 420 s [] 84000
3 wrt | comaoeis | 0os 35 1220 Juoum 12| uwo 11520 g ] 445 500
DOCUMENTOS REFERENCIADOS
Tipo Documento Folo Fecha Motivo
1 Orgen ge Comera 4300012634 05042021
T Gu ge Desoacho Decysnca %601 s o
PROUSLINE ASIIONS B
\ "
(" Monto Exento $ 0)
Monto Neto s 811.580
IVA (16%) $ 116.200
Total s 727.780
No Facturable $
Monto Perodo $
Saldo Anteror S
\_Total a Pagar s )

H contacto@ruidoambiental.cl +56 2 2891 0250 Av. Pajaritos #3195. Of 1010
m Ambiental www. ruidoambiental.cl +56 2 9188 5140 Santiago, Chile




Estudio de Ruido — Alteracion Ricardo Matte Pérez N° 431

CONSTRUMART S A

Distribuidora de materiales de construccion

Avda. Las Americas 70T
Conchali, SANTIAGO
4276000

Fecha de Ermesidn: 18-03-2021
Fecha de Vencimiente: 15-05-2021

Medio de Pageoc

Ref GD :218580

R.U.T.:96.511.460-2

Factura Electronica

N° 0018156364

S.11. Santiago Oriente

Forma de Pago: Pago Credito
Tipa Transscsdn Verta:

Perioda: hasta Raef. OC 4500554638 Tipo Transaocibn Compra:
(" Sefories) EBCOSA. ~
Girg: CONSTRUCCION DE EDIFICIOS PARA LSO RESID
RLLUT.: TO.525.200-2 N® Chente: DOTOSZS200
Direccion Legal: AVDA. SANTA MARLA M(g) 2450 Comuna: PROVIDEMCLA Ciudad: Santiago
Direccidn Postal: 5 Ciudad:
Direccidn de Suminstro: SANTA ELISA 480 Comuna: LA CISTERMNA Ciudad:
Cortacho:
LN -
Fsd 12 4 Guesns
(em | Tipo Cod. | Cédigo Momibre Mem Cantidsd | Un. | Precio Unit. | Descto. | Recarge | Monte |
(=" ] TSEENT | BOLL LW LiSR-Srhd-t0lii-1 22410 B - | [=L1] 19 708 k4 -] a &5 Ry
a =1} 0L | MOLL LY L1 320001 3001 300 SAEST i [TE T8, 00% | -] FiF. |
DOCUMENTOS REFERENCIADOS _
Tipo Dotumanio Folo Fecha Mot
=1} Oroer oe Campes 4EB0IEa80E A8=02-2004
52 Guis 2e Demacne Desvancs 28440 0021
AR AR
e, -
" Maonto Exento 5 ™
Monta Neto 5 41411
A, [ 19.00%:) 3 1028008
Total s B4 278
Mo Facturable 5
tiae =iq Monto Periodo 5
e, B DO « Vet desvais i B al Zaldo An 5
\,_Total a Pagar 1 J
contacto@ruidoambiental.cl +56 2 2891 0250 Av. Pajaritos #3195. Of 1010
m Ambiental www. ruidoambiental.cl +56 2 9188 5140 Santiago, Chile




Estudio de Ruido — Alteracion Ricardo Matte Pérez N° 431

EBS
BCO

Orden de Compra

4500531725

Datos de facturacion ) Fecha

EBCO S.A., 78.525.200-3 GIRO: CONSTRUCCION Martes 02 de Febrero 2021

Av. Sta. Maria 2450 Santisgo, Providencia FOMNO:

Datos del proveedor

Mombre FREEMAN INSUMOS PARA LA CONST  Rut 772318774 Vendedor : XIMEMA LAZO

Direccién CALLE EL QUILD 5428 - QUINTA Teléfono : 227756287

Ciudad SANTIAGO - Chie Fam Codigo : 10036878

Cond. de pago 30 dias C/Entrega Facturas | Frov  PROYECTO EDIFICIO RICARDOD MATTE [ VARIOS

Grupo de Compra : ABS FUENTES/CHADWICK Responsable JOSE CHADWICK

Pos Material Descripcion Imputacion Cantidad UM Precio Unit. Deto. % Total ICLP
T0 10001 1948 MALLA RASCHEL 50% 2 10 100 M GHs R L= i R e EOO0  RoL ki) O, ZT0.000
Subtotal Neto 210.000
Descuentos % 0,00
Total Neto 210,000
VA 39.900
Total Bruto 249,900

Motas
A

Mmoo

- En esie acto & prowesdor acepia iodas las condicones comercizies y #onicas de ka pressnte onden de Compra, ademés de cumplr con ios plazos de entrega estipulados en efia
B.- No 52 acepa el CobrD df INEEEses que RO 5830 PActaDSs &N ACUerto entne &f Cleme ¥ Frovesdon, ¥ formalzado Con Una) carts de parhe de iy Gerencly General ded Cliene
aceptando dcha sfuadon y sus condiclones.
- El ndmero de orden de compra debe apanecer &n iodos los documenios que tengan relacion oon esta operaciin de compr
.- Al acepiar esta onden de compra, & provesdor se obilga BN N0 INOST &N aiguna de as acciones que puedan constRur defio segon i Ley 20,353
- ES de Onica y exciusiva responsabiicad del provesdor verficar b valdez de i3 presenie onden de COMpr 3 aves de o5 medios DpOrTionscos pam s
- Bigesira compafila se exime de cusiquier esponsablidad que puden intentarse adjudicar e su onia &0 neiackdn oon Gndenes de compra alferadas, TalsSicadas o fraudulenias &n cuaiguler forma

|Cre.3dc- por: CONTRERAS FUENTES CARLOS WALTER Awtorizade por:  JOSE IGNACIO CHADWICK WERNER

04.02.21 17:39:20

e

Direccion de Entrega / Observ.
- ANTES DE DESPACHAR COORDINAR CON OBERA  EDIFICIO RICARDO MATTE
) ceL
Pagina 1 de 1
contacto@ruidoambiental.cl +56 2 2891 0250 Av. Pajaritos #3195. Of 1010
m Amblental www. ruidoambiental.cl +56 2 9188 5140 Santiago, Chile



Estudio de Ruido — Alteracion Ricardo Matte Pérez N° 431 “MW‘}WW‘M

EB. Orden de Compra
.co 4900013534

Datos de facturacion ) Fecha

EBCO 5.A., T0.525.280-3 GIRO: CONSTRUCCION Martes 28 de Eneno 2021

Av. Sta. Maria 2450 Santisgo, Providencia FOMNO:

Datos del proveedor

Mombre S0C FLORENTING GARCIA Y CIA Rlut 1 781323705 Vendedor : BEMJAMIM FERMANDEZ DEL RIO
Direccion AV ROLAMDO PETERSEN 1428 - Teléfono : 2268431007

Ciudad SANTIAGOD - Chile Fam : Codigo : 10007817

Cond. de pago 45 dias C/Entrega | Proveedores | PROYECTO EDIFICIO RICARDD MATTE f MADERAS

Grupo de Compra : ABS FUENTES/CHADWICK Responszable JOSE CHADWICK
Pos Material Descripcion Imputacion Cantidad UM Precio Unit. Deto. % Total ICLP
10 1O000aT0 CUARTOH PING 33 EoF o R ] 0,000 OH A HI0,00 O Relii]
20 100000556 PING BRUTO 2°2°3.20M S5-0547-01-03-22 54,000 UN 1.520,00 0,00 &2.060
30 100000963 PLANCHA OSB E=0.5 MM 1.22°2.44 S5-0547-01-03-22 33,000 UN 13.500,00 0,0a 445.500
Subtotal Neto 611.580
Descuentos % 0,00
Total Neto 611.580
VA 116.200
Total Bruto T27.780
MNotas

A~ En asie acto & prowesdor acepts todas las conddones comenciales y #onicas de s presents onden de compra, ademss de cumplir con ios plazns de entrega estipulados &=n alia
B.- ho 5= acepéa el cobro de Inteneses que o Se3n paciados &n acuerto enine &f Cleme ¥ Provesdor, ¥ formalzado con una carta de parte: de la Gerencla General del Clienie
ac=ptando dicha sRuacon ¥ sus condiclones.,
C.- El mimero de orden de compra debe apanecer en fodos oz doocumenios que fengan relacion con esta operaciin de compra.
D~ Al acepiar esta onden de compra, & provesdor 52 0biiga &N No INOJT &n aiguna de [as acciones que puedan constBuir defio segin i Ley 20,3593
E-- Es de 0nica y exclusiva responsablidad del provesdor verificar by valder de ia presenie onden de ompra a traves de ios medios DRpOrTionados para eilo.
F.- Nuzstra compalfila se exime de cusiquier responsablidad que puden intentarse sdjudicar &n su contra en neisckin con Sndenes de compra alteradas, faisSoadss © fraudulentas en cuaiquier forma

Creado por:  GUILLERMO YAVAR CASTRO Autorizado por:  JOSE IGMACIO CHADWICK WERNER 27.01.21 11:58:52

Direccion de Entrega / Observ.
- OC PARA REGULARIZAR

Pagina 1 de 1
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Estudio de Ruido — Alteracion Ricardo Matte Pérez N° 431 "MW!WW"‘”

Orden de Compra
EBE p
BCO 4500554936

Datos de facturacion Fecha
EBCO 5.A., 70.525.200-3 GIRO: CONSTRUCCION Miércoles 17 de Febrero 2021
Av. Sta_Maria 2450 Santisgo, Providencia FOMNO:
Datos del proveedor
Mombre - COMSTRUMART 5.4 Rut . B8511480-2 Vendedor : GERMAN JIMENEZ
Direccion - EDUARDO FREI MOMTALVA 0275 - Teléfono - B42T4TEII
Ciudad - SANTIAGO - Chile Fax : Cadigo : 10008323
Cond. de pago - @0 dias C/Entrega ( Proveedores | PROYECTO SANTA ELISA / TABIQUES
Grupo de Compra | Md41 INOSTRICHADWICK Responsable JOSE CHADWICK
Pos Material Descripcion Imputacion Cantidad UM Precio Unit. Dcto. % Total ICLP
A E=15 MW 1. L 1 e
20 1D0DJZI0E VOLCAMITA RH E=15 MM 1.20°2.40 5-1579-01-03-09 80,000 UN 5.000,53 0,00 4D0.045
30 1D0DD3465 VOLCAMITA RF E=12.5 MM 1.20°2.40 5-1579-01-03-09 200,000 UN 3.160,51 0,00 632102
40 100002919 VOLCAMITA RF E=15 MM 1.20°2.40 5-1579-01-03-09 120,000 UN 4.D58,49 0,00 488219
50  1D0D0Z900 VOLCAMITA E=10 MM 1.20"2.40 5-1579-01-03-09 140,000 UN 2.308,73 0,00 3z3zm
60 100072665 WVOLCAMITA HABITO E=15MM 1.20"2.40 5-1579-01-03-09 100000 UN 17.409,60 0,00 1.740.960
70  1DODJES4Y AISLANGLASS E-40MM LIBRE R-24 5-1579-01-03-09 1.497,600 Mz 667,74 0,00 1.000.007
60 1DODOES3D AISLANGLASS E-SOMM LIBRE R-122 5-1579-01-03-09 115,200 Mz 718,09 0,00 2724
o0 100002922 VOLCAPOL E-30 MM 1.20M2.40 5-1579-01-03-09 40,000 UN 7.092,70 0,00 263.704
100 1D0027A99 VOLCAFIX [ 25 KG ) 5-1579-01-03-09 30,000 SAC 5.440,50 0,00 163.215
110 100057241 MASILLA BASE JUNTAPRO VOLCAN [ 25KG. )  S-0S79-01-03-09 30,000 SAC 5.263,60 0,00 157.914
120 1D0DO2Z57YS CINTA JOINT GARD SOMM (45 M3) 5-1579-01-03-09 500,000 ROL 750,00 0,00 375.000
130 1D0O02TA9S VOLCAFIX [ 25 KG ) 5-1579-01-03-09 30,000 SAC 5.440,50 0,00 163.215
140 100001022 PALLET MADERA 5-1579-01-03-09 2000 UM 1.500,00 0,00 3.000
150 100057241 MASILLA BASE JUNTAPRO VOLCAN [ 25KG. )  5-0S79-01-03-09 30,000 SAC 5.263,60 0,00 157.914
160 1D0D0ZA9S VOLCAMITA E=15 MM 1.20"2.40 5-1579-01-03-09 3.040,000 UN 3.495,31 0,00 10.625.748
170 1D0D0ZI0E VOLCAMITA RH E=15 MM 1.20°2.40 5-1579-01-03-09 160,000 UN 5.600,53 0,00 896.0B5
160 1DODJ3465 VOLCAMITA RF E=12.5 MM 1.20°2.40 5-1579-01-03-09 700000 UN 3.540,B5 0,00 2.474.502
150 1D0DJZI00 VOLCAMITA E=10 MM 1.20"2.40 5-1579-01-03-09 260,000 UN 2.584,66 0,00 672.011
200 100072665 WVOLCAMITA HABITO E=15MM 1.20"2.40 5-1579-01-03-09 130,000 UN 19.498,75 0,00 3.509.775
210 1D0DJES4Y AISLANGLASS E-40MM LIBRE R-24 5-1579-01-03-09 2,640,000 Mz 747,72 0,00 2.153.434
220 1D0DDES3D AISLANGLASS E=SOMM LIBRE R-122 5-0579-01-03-09 100,500 Mz 505,348 0,00 81.182
230 100002922 VOLCAPOL E=30 MM 1.2002.40 5-0579-01-03-09 274000 UN 5.035,20 0,00 2.201.645
240 100057241 MASILLA BASE JUNTAPRO VOLCAN [ 25KG. )  5-0ST9-01-03-09 240,000 SAC 5.604,34 0,00 1.414.642
270 100001022 PALLET MADERA 5-0579-01-03-09 4000 UN 3.000,00 0,00 12.000
260 100002922 VOLCAPOL E=30 MM 1.2002.40 5-1579-01-03-09 GODD UM 7.092,67 0,00 42 556
Subtotal Neto 32.180.751
Descuentos % 0,00
Total Neto 32.180.751
VA 6.114.344
Total Bruto 38.295.0095
Notas

A~ En esie acto &1 provesdor acepis todas las conddones comencisies i #éonicas de la presene onden de Compra, ademas de cumplr con ios plazs de entrega estipulados en iy
B.- No 5= acep@ e cobro de Inkeneses que fo SEan PActados &n ACuSrdo entre & Clente y Provesdor, v formalizado con una carts de parte de la Gerencls General ded Clienie
aceptando dicha sluadon y sus condiciones .
C.- El pmero de orden de compra debe aparecer & fodos los dooumenio: que tengan reiaciin con =sta operacion de compra
Dv.- Al aceptar esta orden de compra, & provesdor se obilga =n no inoumir &n alguna de |23 acciones gue pusdan consttur defio segln & Ley 20,353
E.- Es de Onica y exciusiva responsablidad del proweedor vertficar la valdez de a presenge orden de compra a través de ios medios proporcionados para sio.
F.- Musstra compafila se exime de cusiquier msponsablidad gue puden inbentarse sdjedicar &n su ontma en reacidn con dndenes de compra aiteradas, TaisMioedas o fauduentas &n cuaiguler forma

Creado por:  PEDRO MAURICIO COFRE GARCIA Autorizade por:  JOSE IGNACIO CHADWICK WERNER 18.01.22 12:08:50

Direccion de Entrega / Obsery.
- FAVOR COORDINAR DESPACHO COM OBRA EDIFICIO SANTA ELISA - DIRECCION : SANTA ELISA N° 460. LA CISTERNA
- BODEGUERD SR. CRISTIAN ALFARD 0.
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Este informe ha sido elaborado bajo los controles establecidos por el Sistema de Gestion de Calidad de
Ruido Ambiental SpA., certificado por Bureau Veritas Certification conforme con la norma ISO 9001:2015.

Numero de Certificado Serie: BVCS(G9620.

+56 2 9188 5140 Santiago, Chile
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